
Lima, 1 2 ..MAR. Z008

Vistos, los Informes W 035-2008-AGN/DNDAAI-
SLA de fecha 19 de febrero de 2008 y el N° 048-2008-AGN/DNDAAI de fecha 25
de febrero de 2008, y el Memorándum N° 088-2008-AGN/DNDAAI de fecha 27 de

0";R,,;,o,,,'{ebrero de 2008, de la Dirección de Archivos Notariales y Judiciales y de la
gl ..':"",~Dirección Nacional de Desarrollo Archivistico y Archivo Intermedio
?:; "". respectivamente, sobre la organización y ejecución de la "11 Reunión Técnica

,.••.,;~:Nacional de Archivos Notariales".
",c.

CONSIDERANDO:

.1

Que, en este marco la Dirección Nacional de
Desarrollo Archivistico y Archivo Intermedio, como órgano de línea del Archivo
General de la Nación, en coordínación con el Comité de Admínistración del Fondo
de Asistencia y Estímulo - CAFAE, han programado la ejecución del citado evento,

~ R¡¡~~arealizarse en la ciudad de Lima, los dias 28, 29 Y 30 de abril de 2008;
(:¡ ~ (.0 Y" (..,

.::.,0" .DF '~1-. -t-
'é '•.••y~~~"H¡ Que, el evento tiene como objetivo principal,
:, 11 ~~ omover el conocimiento y el intercambio de experiencias sobre los Derechos

e, .•,0,0 otariales y Registrales; y, evaluar su aplicación a fin de garantizar la integridad del
. Patrimonio Documental de la Nación;

De conformidad con el inciso d) de la Ley N° 25323,
el inciso h) del Reglamento de la Ley N° 25323 Y los inciso d) y g) de los artículos

.~j(J~e[..;2° y 7° respectivamente, del Reglamento de Organización y Funciones del Archivo
l/t. "'.'';,-t- General de la Nación, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 197-93-JUS;
Cl~ ••-,..
E- ~C"lo ~ ~ :;....~;-o~." « Con los visados de la Dirección Nacional de
v~ Desarrollo Archivistico y Archivo Intermedio, de la Oficina Técnica Administrativa, y

de la Oficina General de Asesoría Jurídica;



SE RESUELVE:
~~~" ..

'" <:>••• ' . • ;:' •• :(' ;~
.:s 'f¡'J"% . l>

~ Q f ARTICULO ÚNICO.- Oficializar la ejecución de la "11
¿ 'l-,•• G."."~() eunión Técnica Nacional de Archivos Notariales" a cargo de la Dirección

Nacional de Desarrollo Archivístico ,y Archivo Intermedio del Archivo General de la
Nación, en coordinación con el CAFAE, a realizarse los días 28, 29 Y 30 de abril de
2008, de 18:00 a 20:30 horas, en la ciudad de Lima, en el Auditorio "Raúl Porras
Barrenechea" del AGN.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

./


	00000001
	00000002

